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VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1  

Název veřejné zakázky:  
FVE v areálu Nemocnice Jindřichův Hradec, 
a.s. 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Předmět veřejné zakázky: Dodávky 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní 

Zadavatel: Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. 

Sídlo zadavatele: U Nemocnice 380/III, 377 38 Jindřichův Hradec 

IČO: 26095157 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele: 
MUDr. Vít Lorenc, MBA, předseda představenstva Ing. 
Alena Kudrlová, MBA, LL.M., člen představenstva 

V Praze dne 15.10.2024 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98, resp. § 54 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení zadávací 
dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 

Dotaz č. 1 

V přiloženém vzoru smlouvy o dílo nejsou obsaženy liberační důvody ze strany zhotovitele. Bude v případě, 
kdy dojde k prodlení z důvodu překážek na straně třetích osob (např. státní orgány) zhotovitel za takové 
prodlení sankcionován? Bude v případě, kdy dojde k prodlení z důvodu nevhodných klimatických 
podmínek pro vykonávání díla zhotovitel za takové prodlení sankcionován? 

Odpověď: 

Zadavatel uvádí, že liberační důvody jsou uvedeny v závěru odst. 2.4 Smlouvy o dílo. 

Dotaz č. 2 

V přiloženém vzoru smlouvy je uvedeno, že se zhotovitel zavazuje dílo řádně dokončit a předat bez vad a 
nedodělků objednateli nejpozději do 30. 4. 2025. Bude při předání díla vyžadováno konečné provozní 
oznámení, které je výsledkem procesu umožnění trvalého provozu (UTP)? 

Odpověď: 

Zadavatel uvádí, že po zhotoviteli/dodavateli požaduje dodávku a instalaci fotovoltaického systému (při splnění 
technických požadavků a norem). Uvedení do provozu dle platné legislativy si zajistí zadavatel.  
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Dotaz č. 3 

V bodu 4.1 zadávací dokumentace požadujete uvedení konkrétních typů nabízených plnění a výrobků, 
včetně technické specifikace a obchodního označení. Můžete prosím upřesnit, kam konkrétně mají být 
doloženy náležitosti týkající se specifikace dodavatelem nabízené technologie? V zadávací dokumentaci 
totiž požadujete doplnění těchto informací do přílohy č. 6 (položkový rozpočet), který však neumožňuje 
úpravu názvu technologie či materiálu. 

Odpověď: 

Zadavatel uvádí, že požadované informace týkající se konkrétních položek z Přílohy č. 6, jež jsou vyjmenované v 
bodě 4.1 Zadávací dokumentace, musí být součástí nabídky. Zadavatel nepožaduje doplnění těchto informací 
přímo do Přílohy č. 6 (Položkový rozpočet). Forma doložení je tedy plně na účastníkovi zadávacího řízení. 

Dotaz č. 4 

Dále bychom se rádi zeptali na technické specifikace uvedené v zadávací dokumentaci, a to zejména ve 
vztahu ke střídačům. Je možné použít střídače s odlišnými výkony, pokud bude zohledněn celkový výkon 
pole FVE panelu, nebo se specifikace vztahují pouze na jeden konkrétní produkt? 

Odpověď: 

Ano, je možné použít střídače s odlišnými výkony, avšak musí být dodržen jejich minimální počet daný položkovým 
rozpočtem dle Přílohy č. 6 zadávací dokumentace a výsledná hodnota výkonu musí odpovídat celkovému výkonu 
panelů. 

Dotaz č. 5 

Rovněž bychom chtěli požádat o upřesnění, zda zadavatel zvažuje možnost využití optimizérů 
(odpojovačů) s vyšším výkonem. Konkrétně bychom rádi věděli, zda by bylo možné použít jeden optimizér 
pro dva panely, a to za podmínky dodržení nejvyššího bezpečného napětí (120VDC) v souladu s požárně 
bezpečnostním řešením. 

Odpověď: 

Zadavatel uvádí, že trvá na technickém řešení, které je navržené v projektové dokumentaci a stanovené 
položkovým rozpočtem dle Přílohy č. 6 zadávací dokumentace. 

 
PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK: 

ZADAVATEL TÍMTO VYSVĚTLENÍM PRODLUŽUJE LHŮTU PRO PODÁNÍ NABÍDEK. KONEC LHŮTY PRO PODÁNÍ 
NABÍDEK JE NOVĚ STANOVEN NA 30.10.2024 NA 10:00. 

 

S pozdravem, 

 
 

........................................................ 

Mgr. Kateřina Koláčková 
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